РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Вороковка

28.12.2022                                                                                                    №78

  О внесении изменений в постановление  администрации Вороковского сельсовета от 16.09.2022г №54  «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета» на период 2022-2025 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения в муниципальную программу  от 16.09.2022 №54 «Об утверждении    муниципальной программы «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета» » на период 2022-2025 годов
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вороковский вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Вороковский сельсовет

      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вороковского сельсовета                                      В.В. Лопатин

АДМИНИСТРАЦИИ ВОРОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Утверждена

Постановлением администрации Вороковского сельсовета
От 16.09.2022 №54
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«СОЗДАНИЕ БЕЗОПАСНЫХ И КОМФОРТНЫХ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

Приложение   №1                                                                                                                                                                                                                                   к  постановлению Администрации                                                                                                                                                   Вороковского сельсовета

Муниципальная программа Вороковского сельсовета «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета»

 1.Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы
	 «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета» (далее-Программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановление администрации Вороковского сельсовета от 14.08.2013 № 35 «Об утверждении Порядка принятии решений о разработке муниципальных  программ Вороковского сельсовета, их формирования и реализации»; постановление  администрации Вороковского сельсовета об утверждении перечня муниципальных программ от 14.08.2013 № 39, Устав Вороковского сельсовета. Постановление от 16.09.2022 №54 «Об утверждении муниципальной программы на 2023-2025г».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы.
	Администрация Вороковского сельсовета.

	Соисполнители муниципальной программы.
	Отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы.
	Подпрограмма 1. «Благоустройство территории Вороковского сельсовета»

Подпрограмма 2. « Содержание автомобильных дорог общего пользования Вороковского  сельсовета».

Подпрограмма 3. « Прочие мероприятия Вороковского сельсовета ».

	Цель муниципальной программы.
	Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания на территории.

	Задачи муниципальной программы.
	Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению эстетического вида территории Вороковского сельсовета, повышению комфортности жизни граждан, обеспечению безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования, обеспечение безопасности проживания жителей, создание комфортной среды проживания, перечисление МБТ в полном объеме и своевременно, согласно соглашению.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы.
	2022-2025 годы.
1) Обеспечение условий решения проблем благоустройства по повышению комфортности проживания населения и улучшению внешнего вида территории;

2) Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

3) Создание необходимых условий для прочих мероприятий

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы. В том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования программы составит 26 595,3,руб. в т.ч. краевые 1391,9тыс.руб

 в  том числе по годам реализации:
2022 год- 7739,2 тыс.руб в т.ч краевые 1391,9 тыс.руб.

2023год-  6578,4тыс.руб.в т.ч  краевые 0,0 тыс.руб
2024год- 6238,4 тыс.руб в т.ч. краевые- 0,0 тыс.руб
2025год- 6039,3 тыс.руб. в т.ч. краевые -0,0 тыс.руб

Целевые показатели
1) уровень внешней благоустроенности территории (увеличение на 3,5%)

2)   процент протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям (увеличение на 1,2%);

3.1) уровень обеспеченности средствами акарицидных обработок территории кладбища и мест массового отдыха населения.

3.2) своевременное перечисление МБТ

3.3) уровень обеспеченности средствами и источниками противопожарной безопасности

Целевые индикаторы
1) доля общей площади благоустроенной территории в пределах Вороковского сельсовета в 2023 году составит 17,2%

2.) доля общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в 2023 году составит 5,9%;
3.1)  доля обеспеченности средствами  площадей на 1 га  акарицидной обработки .
3.2) своевременное перечисление МБТ
3.3)доля обеспеченности  средствами и источниками противопожарной безопасности соответствующими нормативным требованиям, в 2023 году, составит 53% от населения

	Перечень объектов капитального строительства
	Отсутствует

Приложение № 1

к Паспорту муниципальной программы Вороковского сельсовета

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам  её реализации

	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Источник
информации
	Отчетный финансовый 2021 год
	Текущий финансовый 2022год
	Очередной финансовый 2023год
	Первый год планового периода

2024 год
	Второй год планового периода

2025 год

	Цель: комплексное решение проблем благоустройства по улучшению внешнего вида села, повышению комфортности жизни граждан, обеспечению безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования, обеспечение безопасности проживания жителей, создание комфортной среды проживания

	1
	Целевой индикатор 1.

доля общей площади благоустроенной территории в пределах Вороковского сельсовета
	% от общей площади территории Вороковского сельсовета
	Отчетность бюджетные сметы
	1%
	1%
	1%
	Не менее 1%
	Не менее 1%

	12
	Целевой индикатор 2.

доля общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям
	% от общей протяженности дорог территории Вороковского сельсовета
	Отчетность бюджетные сметы
	0,35%
	0,35%
	0,35%
	Не менее 0,35%
	Не менее 0,35%

	3
	Целевой индикатор 3.

доля обеспеченности средствами  площадей на 1 га  акарицидной обработки .
3.2) своевременное перечисление МБТ
3.3)доля обеспеченности  средствами и источниками противопожарной безопасности соответствующими нормативным требованиям,

	% обеспеченности
% от общей численности населения
	Отчетность бюджетные сметы
	0,2%

2,0%
	0,2%

1,19%
	0,2%

1,19%
	0,2%

2,0%
	0,2%

2,0%

	1.1
	Целевой индикатор 1.

Замена светильников , ламп ДРЛ

	Шт
	Отчетность бюджетные сметы
	1
	10
	10
	Не менее 3
	Не менее 5

	11.2
	Покупка электрической энергии (мощности)
	Квт
	Отчетность бюджетные сметы
	110,0
	110,0
	110,0
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0

	2.1
	Целевой индикатор 2.

Частичный ямочный ремонт 0,3км. Очистка проезжей части дорог от снега.
	Км
	Отчетность бюджетные сметы
	7,5
	7,5
	7,5
	Не менее 7,5
	Не менее 7,5

	3
	Целевой индикатор 3
Прочие мероприятия
	%
	Отчетность бюджетные сметы

	3.1
	Проведение акарицидных обработок
	Га
	Отчетность бюджетные сметы
	2
	5
	5
	5
	5

	3.2
	Перечисление МБТ

	3.3
	Противопожарная безопасность

	%
	Отчетность бюджетные сметы

	1,
	Подпрограмма: 1.

Благоустройство территории Вороковского сельсовета .

	Отчетность бюджетные сметы

	Задачи подпрограммы 1. Благоустройство территории Вороковского сельсовета на .

	1.1.
	Доля общей протяженности освещенных частей улиц
	% от общей протяженности улиц 5км/8,8км
	Отчетность бюджетные сметы
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Доля общей площади благоустроенной территории в пределах Вороковского сельсовета
	%от общей площади территории га15,94га/37,9
	Отчетность бюджетные сметы
	42,9
	42,9
	42,9
	43,5
	43,5

	1.3
	Доля общей площади  благоустроенной территории кладбищ.
	%от общей площади территории  2га/24462
	Отчетность бюджетные сметы
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	1.4
	Ремонт СДК
	Ед.
	Отчетность бюджетные сметы
	1
	1
	х
	х
	х

	1.5
	Благоустройство детских площадок
	Ед.
	Отчетность бюджетные сметы
	х
	х
	2
	х
	х

	2.
	Подпрограмма 2 Содержание автомобильных дорог общего пользования Вороковского сельсовета.

	Отчетность бюджетные сметы

	Задачи подпрограммы 2. Достижение требуемого технического и эксплутационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Обеспечение содержания дорог.
	Км
	Отчетность бюджетные сметы
	7,5
	7,5
	7,5
	Не менее 7,5
	Не менее 7,5

	2.2
	Доля общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям.

Отсыпка дорог
	%от общей протяженности дорог Вороковского сельсовета
км
	Отчетность бюджетные сметы
	15,9

7,5
	15,9

7,5
	15,9

7,5
	х
7,5
	х
7,5

	3.
	Подпрограмма 3.

Прочие мероприятия Вороковского сельсовета

	Задачи подпрограммы 3. Создание эффективной защиты граждан, проживающих на территории Вороковского сельсовета от энцефалита, создание условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности, защите жизни и здоровья населения, своевременное и в полном объеме перечисление МБТ

	3.1
	Площадь га . Обеспечение организации и проведения акарицидных обработок
	%от общей площади территории  8га/24462
	Отчетность бюджетные сметы
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12

	3.3
	Доля обеспеченности средствами и источниками противопожарной безопасности, соответствующими нормативным требованиям

	% от общей численности населения 715ч/63579*100
	Отчетность бюджетные сметы
	2,0
	1,19
	1,19
	2,0
	2,0

	3.2
	Своевременно и в полном объеме перечисление МБТ согласно соглашения

	Отчетность бюджетные сметы

Приложение №2

                                                                                                                     К  Паспорту муниципальной программы Вороковского сельсовета

Значения целевых показателей на долгосрочный период

	№
п/п
	Цели,
целевые
показатели
	Единица
измерения
	Отчетный финансо-вый 2022 год

	Текущий финансо-вый  2023 год
	Очередной финансовый 2024 год
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	первый год плано-вого периода 2025 год
	второй год плано-вого периода 2026 год
	2027
	2028
	2029
	2030
	...
	...
	...
	...

	Цель: Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории  Вороковского сельсовета

	1
	Целевой индикатор 1.

Замена светильников  уличного освещения

	шт
	10
	10
	20
	 30
	20
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее10
	Х
	х
	х
	х

	2
	Покупка электрической энергии (мощности)
	квт
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0
	Не менее 120,0
	Х
	х
	х
	х

	3
	Целевой индикатор 2

Частичный ямочный ремонт0,3км. Очистка проезжей части дорог от снега.
	км
	7,5
	7,5
	7,5
	 7,5
	7,5
	Не менее 7,5
	Не менее 7,5
	Не менее 7,5
	Не менее 7,5
	Х
	х
	х
	х

	4.
	Целевой индикатор 3
Первичные меры пожарной безопасности

	%
	51,7

	81,7
	82
	х
	х
	х
	х
	хх
	Х
	х
	х
	х

	5.
	Проведение акарицидных обработок

	га
	10

	12
	12
	х

	6
	Перечисление МБТ своевременно и в полном объеме

PAGE
12